MOÇÃO DE APLAUSO Nº 008/2022
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

		Senhor Presidente

                     De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso aos senhores: MARCOS PAULO MARTINS BARROS e OSMAR SOUZA FARIAS JUNIOR. Queremos com essa honraria mostrar nosso orgulho e gratidão a vocês que fazem a diferença como profissionais e dedicam ao trabalho com responsabilidade, atendendo as pessoas com carinho, profissionalismo dando apoio ás atividades de assistência e desenvolvimento social, direitos humanos e cidadania. São inúmeras as funções desenvolvidas por vocês em nosso Municipio, sendo assim este Vereador se sente orgulhoso e manifesta grande consideração a vocês, desejando que tenham também contínua saude para estar sempre à frente dos desafios da vida, por isso recebam como incentivo o merecido reconhecimento desta Casa de Leis em aplauso as suas atitudes de trabalho. Por isso peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação de nossa Moção de Aplauso.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de agosto de 2022.

                   Jubio Carlos Montel de Moraes
              Vereador